Pfarrverband Vaterstetten

4}& Gottesdienstordnung  B&ES

. B
und Informationen @F@%
28.04. bis 20.05.2024

Ich bin der HERR, das ist mein Name .....Neues kiindige ich an. Jes 42, 8+9

vorhersage

und eine neue Welt wird sein

sie wird kommen wie ein pfingstbraus
sie wird nachtens aufbrechen

wie die knospe einer rose

die nicht auf das morgenrot wartet

die ihren betdrenden duft ausbreitet
Uber eine welt deren menschen
erschopft sind von hass und sirenen

ein regen wird ihre stral3en reinwaschen
vom blut ihrer mérderischen kriege

und die schépfung wird sich erholen
und frichte reichen nach allen seiten
und kain wird kein mérder sein auf ewig
und in seinen armen wird er DICH

als bruder und schwester erkennen

Wilhelm Bruners 10/23

Pfarrblro Vaterstetten Pfarrbiiro Baldham Pfarrblro Neufarn
Tel. 08106/377270 Tel.: 08106/37960 Tel.: 089/69 31 25 74
Offnungszeiten: Offnungszeiten: Offnungszeiten:

Di 9.00 - 11.00 Uhr Di 9.00 - 11.00 Uhr Mi 9.00 - 11.00 Uhr
Mi-Fr 9.00 - 12.00 Uhr Mi 16.00 - 18.00 Uhr

Fr 9.00 - 12.00 Uhr

www.pv-vaterstetten.de



http://www.pv-vaterstetten.de/
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Gottesdienste

So 28.04.

Mo 29.04.

Di 30.04.

Mi 01.05.

Do 02.05.

5. SONNTAG DER OSTERZEIT

1.L.: Apg 9, 26-31; 2. L.: 1Joh 3, 18-24; Ev.: Joh 15, 1-8

VA 09.00 Erstkommunionfeier

VA 11.00 Erstkommunionfeier

BD 09.00 HI. Messe

NF 09.00 HI. Messe

PA  09.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
BA 10.30 HI. Messe

NK  10.30 Kinderkirche (in der Kirche)

NK 17.45 Rosenkranz

VA 15.00 Rosenkranz

BA 17.00 HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
VA  20.00 Emmanuel-Lobpreis (Lobpreis, Anbetung
und gemeinsames Firbittgebet)

HL. MARIA, PATRONIN DES LANDES BAYERN

VA 19.00 Erste feierliche Maiandacht - mit Auszeitmusi
BA 19.00 Erste feierliche Maiandacht

NF 19.00 Erste feierliche Maiandacht

VA 08.30 HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
VA  09.00 Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)
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Fr 03.05.

Sa 04.05.

So 05.05.

BA
BA

DK

WF
WF
VA
BD

16.30
17.00

19.00

11.30

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
Maiandacht

Taufe

19.00 HI. Messe

18.00
19.00

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

6. SONNTAG DER OSTERZEIT
1. L.: Apg 10, 25-26. 34-35. 44-48; 2. L.: 1Joh 4, 7-10; Ev.: Joh 15, 9-17

NK
NK
NK
NF
PA

PA
VA
BA
BA

09.00
17.45
19.00
09.00
09.00

10.30
10.30
10.30
19.00

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
Rosenkranz

Okumenischer Taizé Gottesdienst

HI. Messe

HI. Messe

Kindergottesdienst (in der Kirche)
Pfarrmesse

HI. Messe

Maiandacht
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Mo 06.05.

Di 07.05.

Mi 08.05.

Do 09.05.

Fr 10.05.

VA
NK

BA

NK

MO

BA

BA

GSD

VA
BD
PA

15.00
19.00

17.00

18.15

19.00

08.30

17.00

10.30

15.00

19.00
19.00

Rosenkranz
Maiandacht

HI. Messe und anschl. Anbetung — entfallen
wegen Bittgang

Bittgang nach Mdschenfeld

Treffpunkt: Harthausener Str. /
Schwabener Weg

HI. Messe

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden"
und eucharistische Anbetung
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
(intern WB 1, Haus 22)

Rosenkranz

HI. Messe

Maiandacht am Kreuz, b.schl.Wetter Kirche

CHRISTI HIMMELFAHRT
1.L.: Apg 1, 1-11; 2. L.: Eph 1, 17-23 od. Eph 4, 1-13; Ev.: Mk 16, 15-20

NK
NF
NF

VA
BA

BA
BA
BA

DK

09.00
09.30
18.30

10.30
10.30

07.00
16.30
17.00

19.00

HI. Messe

Erstkommunionfeier

Dankandacht der
Erstkommunionkinder in der Kuratie
Pfarrmesse

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

Pfingstnovene

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe, Beichtgelegenheit u. Anbetung
entfallen wg Klausurtagung der Seelsorger
Maiandacht
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Sa 11.05.

So 12.05.

BA
PA
VA
BA
BD
WF

PA

VA

07.00
15.00
18.00
18.00
19.00
19.00

19.00

19.30

Pfingstnovene

Trauung

HI. Messe fur Baldham u. Vaterstetten
Wort-Gottes-Feier entfallt

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
anschl. Muttertagsrosenverkauf
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
anschl. Muttertagsrosenverkauf
Friedensgebet

7. SONNTAG DER OSTERZEIT

1.L.: Apg 1, 15-17.

NK
NK
NF

WF

VA
BA

BA

09.00
17.45
09.00

09.00

10.30

10.30

17.00

19.00

20ac. 26; 2. L.: 1Joh 4, 11-16; Ev.: Joh 17, 6a. 11b-19

HI. Messe — entféllt wg. Dek.GD
Rosenkranz

HI. Messe

anschl. Muttertagsrosenverkauf
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
— entfallt wg. Dek.GD

Pfarrmesse - entfallt

HI. Messe - Dankgottesdienst
Erstkommunionkinder des
Pfarrverbandes, anschl. Bewirtung
Dekanatserrichtungs-Gottesdienst in
St. Augustinus, Trudering

Dekan Bjorn Wagner ladt herzlich ein
Maiandacht — entféllt wg. Dek.GD
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Mo 13.05.

Di 14.05.

Mi 15.05.

Do 16.05.

Fr 17.05.

Sa 18.05.

BA
VA
NK

BA
BA

BA
BA
BA

VA
BD
PA

BA
VA

VA
VA

BA
BA
BA

DK

BA
VA
NK
PA

07.00
15.00
19.00

07.00
17.00

07.00
08.30
17.00

15.00
19.00
19.00

07.00
08.30

09.00
14.00

07.00
16.30
17.00

19.00

07.00
18.00
19.00
19.00

Pfingstnovene
Rosenkranz
Maiandacht

Pfingstnovene
HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr

Pfingstnovene

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden”
und eucharistische Anbetung
Rosenkranz

Maiandacht - am Stockmayr-Hof
Maiandacht, Hergolding Dorfplatz

bei schlechtem Wetter in der Kirche

Pfingstnovene

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)
Maiandacht der Senioren

Pfingstnovene

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
Maiandacht

Pfingstnovene im Saal

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

HI. Messe
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So 19.05. PFINGSTEN

1.L.: Apg 2, 1-11 od. Ez 37, 1-14; 2. L.: 1Kor 12, 3b-7. 12-13 od. Gal 5, 16-
25; Ev.: Joh 20, 19-23 od. Joh 15, 26-27; 16, 12-15

Kollekte fur Mittel- und Osteuropa "RENOVABIS"

BD
NF
PA
VA
BA
BA
NK

09.00
09.00
09.00
10.30
10.30
19.00
17.45

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
Pfarrmesse, mit Horn Oboe und Orgel

HI. Messe, mit Violine, Fléte und Orgel
Letzte feierliche Maiandacht
Rosenkranz

Mo 20.05. PFINGSTMONTAG
1.L.: Apg 8, 1b. 4. 14-17; 2. L.: Eph 1, 3a. 4a. 13-19a; Ev.: Lk 10, 21-24

VA
BA
WF
WF
NK
NK

10.30
10.30
10.30
18.30
17.45
19.00

Pfarrmesse

Pfarrmesse

Ev. Gottesdienst

HI. Messe mit Felderumgang
Rosenkranz

Maiandacht

Informationen

Herzliche Einladung des Dekans Bjorn Wagner zum
Errichtungsgottesdienstes unseres neuen Dekanats
Minchen-Nordost

am Sonntag, 12.05.2024 um 17.00 Uhr
in der Kirche St. Augustinus in Minchen-Trudering,
St.-Augustinus-Str. 2
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60jahriges Priesterjubilaum von Pfarrer Erich Schmucker
Einladung zum gemeinsamen Innehalten
Samstag, 29.06.2024 17.00 Uhr
Taufgedenken in der Pfarrkirche Maria Himmelfahrt, Bad T6lz
Anschl. Bittgang zur Filialkirche Fischbach mit HI. Messe
Samstag, 06.07.2024 10.00 Uhr
Feier der Eucharistie am Freialtar in Birkenstein (bei jedem Wetter!)
anschl. Picknick unter freiem Himmel mit mitgebrachter Brotzeitverpflegung
um die Kapelle unserer Lieben Frau in Birkenstein
Sitzmdglichkeiten und Getrénke werden gestellt
Genaue Infos zu den Gottesdiensten und zum Geschenk — siehe Flyer

% % %k k¥

Newsletter des Pfarrverbandes Vaterstetten
Einfach tuber die Homepage (pv-vaterstetten@ebmuc.de) anmelden —
so erhalten Sie zeitnah die Onlineversion der Gottesdienstordnung sowie
Informationen zu den Veranstaltungen
(Onlineversion = ohne Intentionen und Namen bei Taufen und Trauungen)

*kkk

Ein Flyer mit der Zusammenfassung aller Maiandachten im
Pfarrverband liegt in den Kirchen aus

Pfarrei Maria Kdnigin - Baldham

Pfingstnovene ,,Komm herab, o heilger Geist!
gemeinsames Gebet taglich von
Freitag, 10.05. bis Samstag, 18.05.2024
jeweils um 7 Uhr
in der Kirche Maria Kénigin Baldham
(Zum Abschluss am 18.05. — gemeinsames Frihstiick im Clubraum)
Naheres zur Pfingstnovene siehe Flyer, die in den Kirchen ausliegen


mailto:pv-vaterstetten@ebmuc.de
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Pfarrei Zum Kostbaren Blut Christi - Vaterstetten

Dienstag 30.04. 16.00 Uhr Seghung des neue Kreisverkehrs in
Neukeferloh, zusammen mit der Partnergemeinde Le Reu

*kkk

Marktmusik-Konzerte — mit Musik, Text und
Bildbetrachtung

Die Marktmusiken finden immer donnerstags (aul3er feiertags und in den
Schulferien) wahrend des Wochenmarktes von 10.15-10.45 Uhr in der
Pfarrkirche Vaterstetten statt.

Der Eintritt ist frei, Spenden werden erbeten.

Herzlichen Dank fir die finanzielle Unterstiitzung durch die
Kreissparkasse Ebersberg, Gemeinde Vaterstetten und Landratsamt
Ebersberg.

02.05. ,,Tag der Arbeit“
mit dem Ensemble Latin operandum
Hackbrett, Akkordeon, Percussion, Sopran &Bass
Ein groRangelegtes musikalisches Experiment der Verbindung von
klassischer Oper mit afro-lateinamerikanischer Musik mit Werken von
M. Ravel, J. Offenbach & H. Purcell

Christi Himmelfahrt keine Marktmusik!

16.05. ,,Wonnemonat Mai*
mit zwei Trompeten (Hans Jurgen Huber und Peter Gasser) & Orgel
(Beatrice Menz-Hermann)
Werke von Johann Sebastian Bach, Jean Baptiste Loeillet u.a.

Pfingstferien keine Marktmusik!

*kkk

Taizé-Gottesdienste in Neukeferloh
meditativ — 6kumenisch - musikalisch
jeweils sonntags um 19 Uhr
Kirche St. Christophorus
Termine: 05.05./09.06./ 23.06./ 07.07.2024
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Herzliche Einladung zum Bittgang nach Méschenfeld
am Dienstag, 07.05.2024
Treffpunkt: 18.15 Uhr Neukeferloh, Harthausener Str./ Schwabener Weg
19.00 Uhr HI. Messe in St. Ottilie, Mdschenfeld

*kkk

Seniorentreff
am 16.05.2024
14.00 Uhr Maiandacht
anschl. um 14.30 Uhr Beisammensein mit Kaffee und Kuchen

*kkk

Vaterstetten Dorfkirche St. Pankratius

WICHTIGE INFORMATION FUR ALLE GRABBESITZER

Uberpriifung der Standsicherheit der Grabdenkmaler auf unserem
Friedhof

Auf Anordnung des Erzbischéflichen Ordinariats und der zustandigen
Gartenbauberufsgenossenschatt ist die Uberpriifung der Grabsteine auf den
kirchlichen Friedhdfen jahrlich vorzunehmen.

In diesem Jahr wird die Prufung wieder durch unseren Kirchenpfleger
Herrn Moser durchgefiuhrt

am Mittwoch, den 22.05.2024 ab 08.00 Uhr.

Wer Interesse hat, kann der Uberpriifung gerne beiwohnen.
Werden Schaden an den Grabsteinen bzw. an der Standfestigkeit festgestellt,
erhalten die Grabbesitzer eine schriftliche Benachrichtigung mit der Bitte um
Behebung der Mangel.

Bei Rickfragen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbiro in Vaterstetten,
Frau Berg unter Tel. 08106 / 377270
oder per eMail: zum-kostbaren-blut-christi.vaterstetten@ebmuc.de



mailto:zum-kostbaren-blut-christi.vaterstetten@ebmuc.de
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Kuratie St. Peter und Paul - Neufarn

Verkauf der Muttertagsrosen
am Wochenende 11.05. und 12.05.
nach den Gottesdiensten in Neufarn, Parsdorf und WeiRenfeld

Veranstaltungen
wochentliche Veranstaltungen:
Pfarrbucherei sonntags 10:30 Vaterstetten Pfarrbicherei
Kinderchor | VA (bis 1. Klasse)*  dienstags 15:30 Vaterstetten Pfarrsaal
Kinderchor Il VA (2.-4. Klasse)*  dienstags 16:00 Vaterstetten Pfarrsaal
Tanzen am Abend dienstags 17:45 Baldham Pfarrsaal
Jugendchor VA (ab 5. Klasse)* mittwochs 18:00 Vaterstetten Pfarrsaal
Pfarrbicherei mittwochs 15.00 Vaterstetten Pfarrbiicherei
Kirchenchor* mittwochs 20:00 Vaterstetten Pfarrsaal
Tanzen am Nachmittag donnerstags  14:30 Baldham Pfarrsaal
Kinderchor BA (5-10 Jahre)* freitags 14:50 Kirche Baldham

*Informationen und Anmeldung bei Beatrice Menz-Hermann (bea.menz@t-online.de)

VA Mi 08.05.2024  09.30

VA Di 14.05.2024  20.00
VA Do 16.05.2024 14.30

Frauenfrihstlick- und Teestube
Gebetstreffen

Frauentreff

Seniorentreff

Teestube

Saal


mailto:bea.menz@t-online.de
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Terminvorschau

Besinnliche Streichermusik vor dem Gottesdienst
am 09.06.2024 von 10.10 bis 10.25 Uhr
in der Kirche Maria Kénigin Baldham

*kkk

Herr Herbert Sattler erklart am 14.06.2024 um 19.00 Uhr
in der Kirche St. Christophorus, Neukeferloh, das Altarbild

Pfarrkirche Zum Kostbaren Blut Christi - Vaterstetten
Pfarrkirche Maria Konigin — Baldham

Kirche St. Christophorus — Neukeferloh

Kirche St. Pankratius — Vaterstetten-Dorf

Kirche St. Korbinian — Baldham-Dorf

Kirche St. Peter und Paul — Neufarn

Kirche St. Nikolaus — Parsdorf

Kirche St. Bartholoméaus — WeilRenfeld
Carecon-Heim (Fasanenstr., Vaterstetten)



